

دیبر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان خودرو مطرح کرد:

لزوم همکاری با خارجی‌ها در خودروسازی بر اساس اسناد بالادستی

دیبر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان خودروی کشور گفت: باید سیاست‌ها و اسناد بالادستی در مدیریت صنعت خودروسازی فصل‌الخطاب باشد و در این صورت، همکاری با کدام کشور یا شرکت فرقی نخواهد داشت.

«ارش محبی‌نژاد» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره بازگشت خارجی‌ها به صنعت خودروسازی کشورمان، افزود: اکنون مذاکره‌ها از سوی شرکت‌های بخش خصوصی در جریان است. وی بیان‌داشت: در حال حاضر این شرکت‌ها تمهیدات لازم را می‌اندیشند که اگر روزی برجام احیاء و تحریم‌ها برداشته شود، فرصت را از دست ندهد و کارهای حقوقی لازم را به انجام برسانند. این مقام صنفی تصریح کرد: مذاکره‌ها با همه خارجی‌ها از جمله چینی‌ها و اروپایی‌ها در جریان است و به عبارتی همه گزینه‌ها روی میز است تا در نهایت بتوان آنچه به نفع کشور است را عملیاتی و اجرایی کرد.

وی اظهار داشت: آنچه مسلم است اسناد بالادستی باید در صنعت خودرو تعیین‌کننده تصمیم‌ها و حتی مشارکت‌های خارجی باشد، زیرا مطمئنیم منافع ملی و منافع قطعه‌سازان در آن لحاظ می‌شود و در این صورت دیگر فرقی نمی‌کند با کدام کشور به همکاری بپردازیم.

دیبرر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان خودروی کشور اضافه‌کرد: این اسناد بالادستی با عوض شدن دولت‌ها و مدیران صنعتی دچار تغییر نخواهند شد، بلکه فصل‌الخطاب همه

دستوری فوری برای کاهش حضور کارکنان طبق وضعیت مناطق

فاصله گذاری اجتماعی و کاهش تقاضا برای سفر و کاهش ترافیک در سیستم حمل و نقل عمومی، کلیه دستگاه های اجرایی ملی و استانی موظفند نسبت به اجرای دقیق بخشنامه آبان ماه با موضوع نحوه فعالیت دستگاه های اجرایی در هر یک از شرایط سه گانه هشدار و کاهش حضور نیروی انسانی بر اساس وضعیت شهرها اقدام کنند.

نتیجه را گزارش کنید، با تخلفی برخورد می شود

انصاری تاکید داشته که دستگاه های اجرایی باید نتایج خود در این رابطه را در مرکز به کمیته عالی نظارت بسر پروتکل های بهداشتی وزارت بهداشت و در استان ها به استانداری اعلام کنند. وی همچنین اعلام کرده که با هر گونه تخلفی در مورد رعایت بخشنامه مربوط به نحوه فعالیت کارکنان برخورد خواهد شد.

شرایط دور کاری در مناطق سه گانه به چه نحوی است، مروری بر آن از این حکایت دارد که سازمان اداری و استخدامی خدمات را به دو بخش ضروری و عادی تقسیم کرد، به طوری که در مناطق زرد کارکنان دستگاه های با خدمات ضروری باید به طور کامل و ۱۰۰ درصد حضور پیدا کنند، اما در سایر دستگاه ها یک سوم به صورت دور کار و دو سوم حضور خواهند داشت. در مناطق نارنجی نیز در دستگاه های ارائه

دهنده خدمات ضروری، حضور کارکنان به صورت دو سوم و یک سوم دور کار هستند و در سایر دستگاه ها حضور ۵۰ درصدی بوده و ۵۰ درصد دیگر امکان دور کاری دارند.

همچنین در مناطق قرمز در دستگاه های با خدمات ضروری امکان کاهش ۵۰ درصدی نیروها وجود دارد مشروط به این که خللی در ارائه خدمات ایجاد نشود، در سایر دستگاه های شهرهای قرمز هم حضور یک سومی و دور کاری به صورت دو سوم اعمال می شود.



همکاری‌ها خواهد بود.

لزوم بازتعریف بنگاه‌های کوچک و متوسط
وی در پاسخ به برخی اظهارنظرها مبنی بر اینکه با حضور مجدد خارجی‌ها برخی بنگاه‌ها و قطعه‌سازان کوچک که در سال های گذشته نتوانسته‌اند نسبت به ارتقای علمی و فنی خود اقدام کنند از بین خواهند رفت، خاطر‌نشان کرد: در سال‌های گذشته در همکاری با خودروسازان و قطعه‌سازان خارجی چنین مساله‌ای مشاهده نشد و قطعه‌سازان ایرانی به دفعات نشان دادند که از ظرفیت و توانمندی بالایی برای همکاری‌های بین‌المللی برخوردارند.

با ۸۰۰ میلیون می‌توان خانه ۸۰ متری در تهران خرید

میانگین متراز معاملات مسکن در تهران ۸۷ متر است و با وجود رشد شدید قیمتها در بعضی مناطق جنوبی تهران می‌توان با نقدینگی ۸۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان واحدهای ۸۰ تا ۹۰ متر خریداری کرد.

به گزارش ایسنا، میانگین متراز واحدهای مسکونی معامله شده در تهران طبق آخرین آمار که پاییز سال گذشته ارایه شده ۸۷ متر مربع است که بر این اساس متوسط قیمت یک واحد مسکونی طبق قیمتها در فروردین ۱۴۰۰ به ۲ میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان می‌رسد.
با این حال در بعضی از مناطق جنوبی پایتخت هنوز آپارتمانهایی با این متراز در محدوده قیمتی ۸۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان وجود دارد.
در آگهی‌های در هاشم آباد شهری یک واحد مسکونی به متراز ۸۵ متر مربع با عمر بنای ۴ سال قصاب، شاه‌آباد، ظهیرآباد، سیزده آبان، خلیج فارس و شهید کاظمی می‌توان در محدوده قیمتی ۵۰۰ تا ۷۰۰ میلیون تومان آپارتمان خریداری کرد.
در هفته‌های اخیر به دلیل افت قیمت ارز و سایر بازارهای موازی، بازار مسکن روند نزولی به خود گرفته است. آمار رسمی از افت ۳ درصدی قیمت در فروردین ۱۴۰۰ نسبت به ماه قبل حکایت دارد. گزارشهای میدانی هم چشم‌انداز بازار مسکن را به سمت کاهش یا ثبات قیمت نشان می‌دهد. عمده تحلیلها بر این است که در سال جاری قیمت مسکن به ثبات می‌رسد. مهدی روانشادینا - کارشناس بازار مسکن - درباره پیش‌بینی قیمتها در سال ۱۴۰۰ می‌گوید: با توجه به اینکه ما دو سیگنال مخالف مواجه هستیم؛ یکی قیمت تمام شده مسکن تولیدی است که رو به افزایش بوده و هست، هنوز هم با توجه به رشد نرخ نهادهای تولید در بخش سیمان، فولاد و سایر مصالح ساختمانی روند رو به افزایش دارد که قیمت تمام شده را برای تولیدکننده بالا می‌برد.

وی بیان می‌کند: از طرف دیگر در بخش تقاضا با عوامل متفاوتی مواجه هستیم که همه در خلاف جهت قیمت‌های گمرکی مربوطه می‌کنند. اولاً با توجه به شرایطی که در بازار ارز حاکم شده و موضوع مذاکراتی که در حال انجام است روند قیمتها در بازارهای موازی نزولی شده و طبیعتاً اثر خود را بر بازار مسکن می‌گذارد.

در مناطق نارنجی نیز در دستگاه های ارائه دهنده خدمات ضروری، حضور کارکنان به صورت دو سوم و یک سوم دور کار هستند و در سایر دستگاه ها حضور ۵۰ درصدی بوده و ۵۰ درصد دیگر امکان دور کاری دارند.

همچنین در مناطق قرمز در دستگاه های با خدمات ضروری امکان کاهش ۵۰ درصدی نیروها وجود دارد مشروط به این که خللی در ارائه خدمات ایجاد نشود، در سایر دستگاه های شهرهای قرمز هم حضور یک سومی و دور کاری به صورت دو سوم اعمال می شود.

کاهش باورنکردنی قیمت سکه و طلا

ثبت شده برای قطعات سکه و طلا و تغییرات آن‌ها نسبت به ابتدای هفته، گفت: قیمت سکه تمام بهار طرح جدید با ۵۰۰ هزار تومان کاهش به ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و هر قطعه سکه تمام طرح قدیم با کاهش ۵۰۰ هزار تومانی به ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسیده‌اند.

وی افزود: نیم سکه و ربع سکه نیز در پایان هفته به ترتیب پنج میلیون و ۵۰ هزار تومان و سه میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شده‌اند که نیم سکه ۳۵۰ هزار تومان و ربع سکه ۳۰۰ هزار تومان نسبت به ابتدای هفته ارزان‌تر شده است. سکه‌های یک گرمی نیز در طول یک هفته اخیر ۱۰۰ تومان کاهش قیمت را تجربه کرده و به یک میلیون و ۸۵۰ هزار تومان رسیده است.

هر گرم طلا به زیر یک میلیون تومان رسید

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان اینکه روز گذشته اونس جهانی طلا با افزایش هفتگی بطور متوسط ۲۴ دلار، به ۱۷۹۵ دلار رسید، اعلام کرد: هر مقاله طلای ۱۷ عیار با کاهش ۲۶۰ هزار تومانی نسبت به ابتدای هفته به سه میلیون و ۹۶۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز به ۹۱۴ هزار تومان رسیده که عیار بطور متوسط کاهش ۶۰ هزار تومانی را نسبت به ابتدای هفته داشته است. این در حالی است که دلار آمریکا که شاخص قیمت‌هاست، روز گذشته با ۲۱۵۰ تومان کاهش هفتگی برای هر دلار به ۲۱ هزار و ۳۰۰ تومان رسید. کشتی‌آرای در پایان تاکید کرد: همانطور که اشاره شد، علیرغم کاهش تقاضا و کاهش معاملات، اما حباب سکه با افزایش ۱۸۰ هزار تومانی در روی هر قطعه به حدود ۴۰۰ هزار تومان رسیده و این در حالی است که در هفته پیش از آن حباب سکه به حدود ۱۶۰ هزار تومان رسیده بود.

بنگاه‌ها در مشاغلی همچون قالی‌بافی، بسته بندی و غیره امکان‌پذیر است و در دیگر صنایع از جمله قطعه‌سازی میسر نیست.

این مقام صنفی معتقد است: در صنعت بزرگی همچون خودروسازی، تجهیزات و قطعات نمی‌تواند در قالب بنگاه‌های کوچک منجر به تولید کالا و محصول باکیفیت شود، هرچند چنین بنگاه‌هایی می‌توانند در توسعه عمق داخلی‌سازی موفق عمل کنند.

وی بیان‌داشت: با توجه به تعریف کنونی بنگاه‌های کوچک به عنوان واحدهای با کمتر از ۱۰ نفر کارکن، نمی‌توانند در صنایع خودرو و قطعه‌سازی به ایفای نقش در اقتصاد بپردازند، زیرا اساساً قطعه‌سازی با کمتر از ۱۰ نفر نیروی کار وجود ندارد.

دیبرر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان خودروی کشور معتقد است که باید بازتعریفی در SME ها (بنگاه‌های کوچک و متوسط) انجام شود و به‌طور مثال شاخص هایی همچون حجم تولید، سهم آنها در تولید ناخالص داخلی و میزان درآمدزایی جایگزین شاخص تعداد نیروی کار شود.

به گزارش ایرنا، رهبر معظم انقلاب در ۱۲ اردیبهشت‌ماه) در سخنان زنده تلویزیونی خطاب به ملت بزرگ ایران با اشاره به نظر کارشناسان اقتصادی مبنی بر لزوم فعال شدن کارگاه‌های کوچک و متوسط در کنار کارگاه‌های بزرگ، فرمودند: گسترش این کارگاه‌ها علاوه بر ایجاد اشتغال، زمینه‌ساز تولید ثروت برای عموم مردم به‌ویژه طبقات ضعیف و متوسط است

گفت و گو

ریاست اتحادیه فخران کلان‌شهر تبریز در گفتگو باعصر آزادی عنوان کرد:

افزایش بی‌رویه نرخ ارز، معضل اساسی صنف فخران

عصر آزادی / حامد پورمند



محمد حسنین یقینی که سال هاست در این صنف

مشغول فعالیت بوده و دارای تجربه ارزنده ای در این

زمینه می باشد و اکنون نیز به عنوان ریاست اتحادیه

فخران کلان شهر تبریز در گفتگوی اختصاصی با

خبرنگارما به تشریح مسائل، ارائه مشکلات و بیان دیدگاه

خود پرداخته که حاصل این گفتگو به خوانندگان

محترم روزنامه تقدیم می گردد:

لطفاً به عنوان ریاست اتحادیه در مورد وظایف اتحادیه فخران توضیح بفرمائید؟
وظیفه هیات مدیره اتحادیه فخران همسنان سازی همکاران جهت تولید کالا در رابطه با دستمزد هزینه های کالا و در ضمن فروش محصولات به قیمت مصوبه ی سال جدید می باشد.

چه اقدامات و فعالیت هایی در جهت حمایت از اعضای صنف صورت گرفته است؟

در ابتدای هر سال افزایشات دستمزدهای کارگری را از شورای عالی کار دریافت نموده و براساس تعدد انواع کارگر چون دستمزدهای آنان متفاوت است، لذا دستمزدهای آنان را محاسبه نموده و سپس با اتاق اصناف، سازمان صنعت، معدن و تجارت هماهنگی های اداری صورت می گیرد و از صنعت معدن افزایشات تحمیلی به خط تولید را می خواهیم و سپس این افزایشات را به اعضا صنف و اتحادیه اعلام می نمایم.

در راستای حمایت از تولیدکننده با توجه به پیشرفت تکنولوژی چه تغییرات ساختاری از شیوه سنتی به مدرن صورت گرفته بیان بفرمائید؟

تمامی کارخانجات به صورت اتوماتیک و نیمه اتوماتیک فعالیت می نمایند و سال هاست که شیوه سنتی تولید در این صنف از رده خارج شده و کارخانجاتی که در رده تولید قبلاً به فرض مثال اگر ۷۰ عدد کارگر داشتند امروزه به علت تغییرات ساختاری به روز و مدرنی که وجود دارد، در صورت اتوماتیک و نیمه اتوماتیک تولیدات انجام می شود لذا با صنعتی و اتوماتیک شدن کارها نیروی انسانی کاهش یافته و این امر سبب افزایش بهره وری و نیز کاهش هزینه ها شده و به هیچ عنوان شیوه سنتی و دستی در این صنف وجود ندارد.

لطفاً در مورد مشکلات و دغدغه های صنفی فخران توضیحاتی ارائه نمائید؟

مشکلات اساسی که در بعضی اتحادیه ها ممکن است وجود داشته باشد در اتحادیه و صنف ما وجود ندارد ولی در رابطه با افزایشات دستمزدهای کارگری که به علت تورم افزایشات بسیار صورت می پذیرد، مثلاً امسال دستمزد ۱۵۰ درصد افزایش یافت که ما این ۴۰ درصد را به علت عدم موافقت توناستیم در تولید محصولاتمان اعمال کنیم، همچنین هزینه های استهلاک وسایل که با افزایش بی رویه دلار قیمت وسایل صنعتی افزایش یافته و مهار این تورم برای ما امکان پذیر نمی باشد و تنها مشکل اساسی ما عدم ثبات قیمت دلار و افزایش بی رویه ارز می باشد که با استهلاک وسایل امکان جایگزینی آنها به علت افزایش دلار وجود نخواهد داشت.

افزایش نرخ ارز و دلار چه شرایطی را برای صنف شما بوجود آورده است؟

تمامی قطعات دستگاه های خط تولید صنف ما اکثرآ وارداتی می باشند و مواد اولیه قطعات داخلی هم وارداتی هستند و با افزایش نرخ ارز و دلار قیمت محصولات در صنف فخران در مقایسه با افزایش نرخ دلار ده برابر گشته است که مهمترین و اساسی ترین مشکل اتحادیه و صنف فخران افزایش بی رویه ارز می باشد.

لطفاً در مورد دغدغه هایی که بیماری کرونا برای صنف شما باعث شده را ذکر نمائید؟

بیماری کرونا معضلی می باشد که وسعت خطرات و آسیب آن دانمگیر همه ی مردم و اصناف بوده و درست است که در کارخانجات ما رعایت فاصله گذاری اجتماعی رعایت می گردد اما بالاخره در سطح جامعه و خانواده این درگیری با ویروس منحوس کرونا وجود دارد و که بالاخره سبب ایجاد مشکلاتی شده است.

و اما سخن آخر... ؟

از جنابعالی و نشریه وزین عصر آزادی که وقت خود را برای بیان دغدغه های صنفی حضور یافته اید سپاسگزارم، خواسته ما از مسئولین در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری حمایت از بخش تولید می باشد و این که مشکلات موجود در سر راه تولید برداشته شود، چرا که فعالیت هایی در جهت اشتغال زایی و تولید صورت می گیرد ولی در بعضی ادارات و سازمان ها حمایتی از بخش تولید صورت نمی پذیرد و بالطبع با افزایش تولید اشتغالیابی انجام خواهد پذیرفت، چرا که تمامی کارگران ما بومی می باشند و حمایت از تولید سبب توسعه خط تولید در جامعه می گردد، صنف ما به نوعی با مسکن و ساخت و ساز در ارتباط است رکود مسکن منصف ما هم با مشکل جدی مواجه نموده است لذا از مسئولین خواستار حمایت از تولید از طریق اعطاء وام های کم بهره بانکی برای رونق و توسعه این صنف می باشیم.

خبر

رایزنی برای اجرای تفاهم‌نامه بازارچه‌های مرزی ایران و پاکستان

معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در نشست مجازی با معاون وزیر بازرگانی پاکستان در مورد پیشبرد و اجرای تفاهم نامه بازارچه‌های مرزی فی‌مابین ایران و پاکستان گفتگو کردند.

به گزارش ایلنا، حمید ابدومرد در این رابطه اظهار داشت: موضوعات تعیین نقاط دقیق مرزی برای استقرار بازارچه‌ها، طراحی، مصالح و زمان ساخت، کالاهایی که در بازارچه‌ها مبادله می‌شوند و معافیت‌های گمرکی مربوطه در این نشست ویدئوکنفرانسی مورد بررسی قرار گرفت و تصمیمات لازم برای پیگیری و نهایی‌سازی موضوعات اتخاذ شد. وی با بیان اینکه طرفین به آغاز فعالیت بازارچه‌های مرزی در آینده نزدیک علاقه‌مند هستند افزود: هدف از ایجاد بازارچه‌های مشترک، ارتقای سطح معیشت مردم نشینان است.

یادآور می‌شود، تفاهم‌نامه ایجاد بازارچه‌های مرزی بین ایران و پاکستان پس از انجام مذاکره و توافق معاونان وزارت بازرگانی و وزارت صمت در فروردین‌ماه ۱۴۰۰ توسط وزرای امور خارجه دو کشور امضا شد که برای اجرایی شدن این تفاهم‌نامه، ضروری است دو طرف جزئیات بندهای آن را با هماهنگی متقابل عملیاتی کنند. از جمله تصمیم‌گیری در مورد فهرست کالاها، نحوه ساخت بازارچه‌ها، محل بازارچه‌ها، معرفی تیم‌های اجرایی هر بازارچه و سایر موضوعات که با هماهنگی طرفین نهایی خواهند شد.

گفتنی است، معاون اقتصادی استاندار سیستان بلوچستان، رئیس سازمان صمت این استان، نمایندگان وزارت امور خارجه، وزارت کشور و دفتر مقررات صادرات و واردات در این ویدئو کنفرانس مشارکت داشتند.

ناکامی بیتکوین در عبور از مرز روانی مهم

بیتکوین هنوز نتوانسته است کانال ۶۰ هزار دلار را بشکند.

به گزارش ایسنا به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، با افزایش احساس نیاز به آمارها و تحلیل های دقیق از عملکرد بازار ارزهای دیجیتال قرار است دو شاخص اس اند پی بیتکوین و اس اند پی اتریوم عملکرد ارزهای دیجیتالی اتریوم و بیتکوین و همچنین ارزهای دیجیتالی متکی به آن ها را اندازه گیری کند. قرار است در شاخص های ارائه شده، عملکرد بیش از ۵۵۰ ارز دیجیتالی که بیشترین حجم و میزان معاملات را دارند اندازه گیری و ارایه شوند.

نوسانات شدید ارزهای دیجیتالی کماکان ادامه دارد و همین مساله باعث از زیان دیدن بخش قابل توجهی از معامله گران تازه کار شده است. ارز دوچ کوین که یکی از پرنوسان ترین ارزهای بازار محسوب می شود با عبور از ۰.۵ دلار و ثبت رکورد تاریخی جدید، به چهارمین ارز دیجیتالی بزرگ جهان تبدیل شد. جامعه معامله گران دوچ کوین که به ارتش دوچ کوین معروف هستند امیدوارند تا با عبور قیمت این ارز یک دلار، این ارز را وارد فاز جدیدی کنند. در یک رویداد بسیار بااهمیت، شرکت ویزا کارد که یکی از دو شرکت بزرگ پرداخت های بین المللی در جهان محسوب می شود اعلام کرد که ۳۵ ارز دیجیتالی در مسیر پذیرش توسط ویزا برای استفاده به عنوان ابزار پرداخت و دریافت در نظر گرفته شده اند. مدیرعامل این شرکت از بیتکوین و ارزهای دیجیتالی توسعه یافته شده توسط بانک های مرکزی به عنوان طلاهای دیجیتالی نام برده که یک پتانسیل بسیار بزرگ در آینده دارند.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲۳۵۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۷.۵ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین و ۱۸ درصد در اختیار اتریوم است. بیت کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمگامی با سرمایه ۱۷۰ هزار دلار در بستر بلاک‌چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شروع گرفت.